El 18 de abril los accionistas aprobaron el pago de un dividendo por la cantidad de 
$0.28 (Veintiocho centavos de peso), a cada una de las acciones de las series “A”, 
“AA” y “L”, pagadero en dos exhibiciones: el 15 de julio y 11 de noviembre de 2016. 
Asimismo, los accionistas aprobaron destinar la cantidad de $12,000,000,000.00 
(Doce mil millones de pesos), para incrementar el saldo existente del fondo de 
recompra de acciones propias de AMX

Líneas de Accesos

Terminamos marzo con 365 millones de líneas 
de accesos, 0.8% menor que el año anterior de-
bido a las desconexiones móviles. Esta cifra in-